








D í vk a jménem Čár a, k ter á je  
z kmene v á le ční ků, a le ov l ádá pod i v nou  
a mocnou mag i i,  co pů sob í  na žele

zo.

V 
tom

hle 
př íb

ěhu 
 

jso
u d

va 
hrd

ino
vé.



  A ch lapec jménem Zar, k ter ý je 
z kmene kouzeln í ků, a le má na d l an i jez iznamení,  k teré ne j sp í š  ne jde ods t r an i t. 



 
námořní cesta k Poslednímu útočišti olbřímů

ú
t
e
s
y
 
V
ě č

n o
s t

i

 B A H Ň A V É  P L
Á N

Ě

O
L
B
Ř
Í
M
S

K O

J
E
Z
I
N
Č
Í
 
H

O R
Y

 HRAD   S
MRT

Sl a d k á  hať

  
 ( K A

L )

 
 
 
 Z

á p
a d n í  v í r

PO
Z
O R

N
E
V
ST

U
P
O
V
AT

  
 Z

t r
a c

e n co v o    j e z ero

Z AKL ANOVO

 KR ÁLOVSTV

   z át o k a Leb e k

D O B Y T Á    

  K
O
U Z E L N Ý

 Ú Z  

věznice Ostrovraž



VÍ

  V Á L E Č N Í K Y

P R A L E S 

V Á L E Č N I C K Á
Ř Í Š E

ces
ta 

k  hla
v n ím u m ě st u 

VÁLE
ČNICKÉ ŘÍ ŠE

Sla d k á  
h ať

 ž el e z n é  h r a dišt ě  
v ál

e č n
í k ů

S Y C H O R A X I N O

KR ÁLOVST VÍ

 n o v á z e ď  k r álo v n y  S y c ho r a xy ( p osta v e n á n a  z ří c e n i n á c h 

D
r a v

á  ř e k a

t é p ře d c h o z í…)

E M Í



Kdysi 
tu žili 
obř i...



Prolog

Představte si věk obrů.
Bylo to dávno pradávno, na Britských ostro-

vech, které v té době ještě ani nevěděly, že jsou Brit-
skými ostrovy. Celou zemi tehdy pokrýval hustý 

prales a v pralese žily dva druhy lidí, které proti sobě bo-
jovaly. 

KOUZELNÍCI, kteří zdejší hvozd obývali od nepa-
měti, jezdili na obrovských sněhopardech a magie pro ně 
byla stejně přirozená jako pro okolní lesy. A VÁLEČNÍCI, 
kteří se snažili magii vymýtit ohněm a mečem, aby mohli 
zakládat pevnosti a pole a budovat nový a modernější svět. 

Válečníci vyhrávali, protože měli zbraně ukuté ZE 
ŽELEZA…

… a ŽELEZO bylo tím jediným, na co neúčinkovala 
magie. 

Tohle je příběh chlapce z kmene kouzelníků a dív-
ky z kmene válečníků, kteří byli veselí a plní naděje 
a měli spoustu dobrých nápadů, jenže byli od malička 
vychováváni, aby jeden druhého k smrti nenáviděli. Je to 
příběh o tom, jak se setkali a zjistili, že mohou být přáte-
li, a o tom, jak se naučili nahlížet na věc z perspektivy to-
ho druhého. Bylo by hrozně fajn, kdyby to byl ŠŤASTNÝ  



10

příběh… během posledního povznášející-
ho dobrodružství, se jim však bohužel…

… podařilo z kamene, v němž byl řadu staletí 
bezpečně uvězněn, osvobodit samotného JEZIKRÁLE…

A k údivu všech se do hvozdu vrátily JEZINKY. 
No, nechci vás nijak zvlášť strašit, milí čtenáři, 

ale jezinky mají mohutná ptačí křídla, místo krve kyseli-
nu a na každé ruce pět drápů ostrých jak čerstvě nabrou-
šený meč. 

Takže by bylo asi tak nějak lepší, kdyby jinak měly 
dobré úmysly.

Jenže na podobné věci jezinky moc neužije – místo 
toho spíš všechno dobré nenávidí, jedí srdíčka červenek 
a touží zničit svět se vším všudy. 

A jezikrál je má všechny na povel…
Nikdo netuší, kde se teď jezikrál skrývá. Až na mě. 

Já to vím. 
Chci toho kluka, pomyslel si jezikrál. Jeho myšlenky 

byly podlé a pokroucené. Chci toho kluka, co už je skoro 
můj, protože právě on mě dovede k dívce, která ovládá magii 
působící na železo… a až získám její schopnosti, konečně bu-

du neporazitelný…
Ale žádné strachy, milí čtenáři! To se mu jistě  

nepodaří. Zar je totiž zavřený ve věznici na  
Ostrovraži. A z Ostrovraže se nikdo nedostane, 

z čehož možná Zar není dvakrát nad- 



šený, ale stejně tak je nad slunce jasněj-
ší, že ani jezikrál a ostatní jezinky se ne-
dostanou dovnitř. 

A co se týče Čáry – proč asi její děsivá 
matka, slavná válečnická královna Sychoraxa, 
nechala na celé západní hranici svého království 
postavit obrovskou zeď, zeď tak vysokou, že by přes ni 
neviděl dokonce ani dalekokroký obr olbřím stojící na 
špičkách? Pochopitelně aby chránila svůj lid před útoky 
jezinek. 

Takže je nadobro vyloučeno, aby se naši hrdinové 
v tak krátkém příběhu, jako je tenhle, vůbec potkali – 
nebo aby potkali jezikrále. 

Už to, že se potkali poprvé, bylo vysoce nepravdě-
podobné. 

Stalo se to jednou. 

Přece se to  

nemůže stát  

PODRUHÉ! 
11



Jsem jednou z postav  
tohoto příběhu…  

Všechno vidím, všechno vím,  

ale kdo jsem, to vám nepovím. 

Ještě jste to 

NEUHÁDLI?

Vykročte po inkous
tové stezce 

tohoto příběhu.
(A neztrať te se,  

zdejší lesy jsou NEBEZPEČNÉ.)



ČÁST 
první

Útěk



Lesy kolem ostrovražské věznice  

zaplavilo moře a zdejší vody jsou  
plné breptahýlů, krvelačných  

krhavousů a ploutvobř itů. 

Na cimbuř í jsou ječící lebky
.





   Z
 děs

ivé v
ěznice na  

   
OSTRO

VRAŽI  

se N
IKDO nedostane

zát
oka

Le
bek








	Obálka
	Přední tiráž
	Titulní strana
	Mapa
	Prolog
	1. ČÁST
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. ČÁST
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.
	Epilog I.
	Epilog II.

	Poděkování
	Obsah
	O autorke
	Zadní tiráž



